МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от « jl/ »<р^2022 г. № /Ж г. Элиста

Об организации работы аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Калмыкия

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 07.04.2014 года № 276 «Об утверждении порядка
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность»,

приказываю:

1. Утвердить:
состав аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики
Калмыкия (приложение № 1);
состав экспертов Министерства образования и науки Республики Калмыкия
(приложение № 2);
график проведения заседаний аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Республики Калмыкия в 2022-2023 учебном году
(приложение № 3);
критерии оценивания достижения педагогических работников (приложение № 4).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Республики Калмыкия от 27.08.2021 года № 1100 «Об организации работы
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики
Калмыкия в 2021-2022 учебном году».

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
образовательных организаций ознакомить с настоящим приказом педагогических
работников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования и науки
Республики Калмыкия Б.Б. Ангирова